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Förkunskapskrav: För student som läser sin första inriktning:

 Godkänt resultat i Allmänt utbildningsområde 1, 30 högskolepoäng

 Deltagande i kursen Matematik med didaktisk inriktning 1: Minst 15 högskolepoäng skall vara godkända, därav all 
VFU

För student som läser sin andra inriktning:

 Godkänt resultat i Allmänt utbildningsområde 1, 30 högskolepoäng

 Deltagande i inriktning 1: Minst 45 högskolepoäng skall vara godkända, därav all VFU

 Deltagande i kursen Matematik med didaktisk inriktning 1: Minst 15 högskolepoäng skall vara godkända, därav all 
VFU

Betygsskala: Underkänd eller Godkänd

 

Innehåll

Kursen behandlar ämnet matematik utifrån ett såväl ämnesteoretiskt som ämnesdidaktiskt perspektiv och med särskild tonvikt 

på de aspekter som möjliggör utvecklandet av en fördjupad syn på matematik och matematikundervisning. I kursen ingår 

verksamhetsförlagd utbildning i för inriktningen relevanta skolår i grundskolan.

Den i kursen behandlade ämnesteorin består av klassisk geometri, analytisk geometri (inklusive vektorer och ekvationssystem),

logik, bevis och komplexa tal. Vidare behandlas funktionsbegreppet (inklusive polynomfunktioner, exponentialfunktioner, 

logaritmiska funktioner och trigonometriska funktioner), gränsvärdesbegreppet samt grundläggande matematisk analys 

(inklusive derivata, integraler och differentialekvationer). Dessutom behandlas ämnesteori bestående av beskrivande statistik, 

statistiska samband, sannolikhetslära och statistisk inferens.

Vidare förekommer exempel på tillämpningar av de i kursen behandlade begreppen. I kursen beaktas vid sidan av 

ämnestoeretiska studier utvärdering, bedömning och betygssättning av elevers kunskaper i matematik. Yrkesdagbok där 

studenten reflekterar över matematiklärande förs under kursens gång.

Studier av ämnesdidaktisk forskning kring kommunikation av matematik samt hur elever tillägnar sig matematiska kunskaper 

kommer också att behandlas och analyseras. Vidare behandlas olika arbetssätt i matematikundervisning såsom laborationer och

IT-stödd undervisning samt matematikundervisning för barn i behov av särskilt stöd och av särskilda utmaningar.

Mål

Efter avslutad kurs ska studenten kunna



 beskriva och definiera geometriska grundbegrepp

 representera, exemplifiera, åskådliggöra och kommunicera de geometriska grundbegreppen gentemot elever och 
kollegor

 arbeta med och redogöra för bevis och beräkningar kring valda exempel inom klassisk och analytisk geometri

 utföra grundläggande vektorberäkningar relaterade till geometri

 beskriva och definiera de grundläggande funktioner som används i grundskolan

 representera, exemplifiera, åskådliggöra och kommunicera olika funktionstyper

 använda informations- och kommunikationsteknik för att representera funktioner

 beskriva och definiera de deskriptiva statistiska begrepp och sannolikhetsbegrepp som används i grundskolan

 representera, exemplifiera, åskådliggöra och kommunicera deskriptiva statistiska begrepp och sannolikhetsbegrepp 
gentemot elever och kollegor

 använda i kursen behandlade matematiska begrepp samt utföra beräkningar kring dessa

 använda IKT som hjälpmedel i matematikundervisning

 planera undervisning och argumentera för sina val av innehåll och arbetsformer för elever i behov av särskilt stöd och 
av särskilda utmaningar

 redogöra för ett för kursen relevant område inom matematikens historia

 planera och leda laborationer samt reflektera kring elevers lärande och aktivitet i relation till laborationens syfte

 utvärdera, bedöma och betygssätta elevprestationer i matematik

 ta hänsyn till individuella differenser vid elevers lärande av matematik

 använda olika arbetsformer och reflektera över deras användbarhet i relation till ämnesdidaktiska teorier och 
grundskolans styrdokument

 planera undervisning, och argumentera för sina val i relation till ämnesdidaktiska forskningsresultat

Studenten ska efter den verksamhetsförlagda utbildningen kunna

 planera, genomföra och analysera observationer av elever över tid gällande köns- och etnicitetsfrågor relaterade till 
undervisning i matematik

 med stöd av gällande styrdokument planera, genomföra och utvärdera undervisningssekvenser i för kursen relevanta 
ämnesområden

Undervisningen ska omfatta minst 12 undervisningstillfällen om 40 minuter för studenter som läser sin första inriktning och 

minst 20 undervisningstillfällen om 40 minuter för studenter som läser sin andra inriktning. Omräkning sker vid annan 

lektionslängd.

Förutom de inriktningsspecifika målen ska studenterna under kursen nå de generella mål för VFU som gäller för samtliga 

lärarstudenter. Studenten beöms enligt VFU-kriterier för inriktningstermin 2.

Undervisningsformer

Föreläsningar, seminarier, workshops/laborationer, yrkesdagbok, arbete i studiegrupp och verksamhetsförlagd utbildning.

Undervisningen bedrivs på svenska, men undervisning på engelska kan förekomma.

Examinationsformer och betygsskala

Enskilda skriftliga tentamina, muntliga och skriftliga redovisningar, deltagande i seminarier, workshops/laborationer och 

verksamhetsförlagd utbildning samt omdöme från verksamhetsförlagd utbildning.

Den här kursen upphör och ges nu för sista gången. Studenten kommer att erbjudas åtta (8) examinationstillfällen inom loppet 

av tre (3) år. Dock gäller alltjämt grundregeln att student har rätt att genomgå maximalt fem (5) examinationstillfällen.

När det gäller den verksamhetsförlagda utbildningen skall studenten ha rätt att genomgå två (2) praktiktillfällen.

Studentens rättigheter och skyldigheter vid examination är enligt riktlinjer och regelverk vid Högskolan i Borås.

Kurslitteratur och övriga läromedel

Se bilaga.

Studentinflytande och utvärdering

Före kursstart inbjuds studenterna till kursplaneringsmöte. Utvärdering sker muntligt i grupp efter halva kursen samt 

individuellt skriftligt vid kursens slut. Resultatet av utvärderingarna presenteras i en kursrapport och återkopplas till 

studenterna via kursens konferenssystem. Utvärderingen ligger till grund för planeringen nästa gång kursen ges.



Övrigt

Kursen ingår i Lärarutbildningen.
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